Antiphon. The shepherd cut down in the midst of his flock has bought peace at the price of his blood. O happy sorrow in sad rejoicing: the flock breathes again, the shepherd having died; the grieving mother rejoices in her son because he lives, a victor beneath the sword.

6. York Minster Library, Add. MS 67, fol. 123r-v; TCC, B.11.20, fol. 35r; EUL 39, fols. 23v-24r.

(The antiphon was used in ecclesiastical offices: Slocum, 207.)

De sancto Thoma Cantuariens' archiepiscopo et martire memoria.

Opem nobis o thoma porriga, rege stantes, iacentes erige, mores, actus, et uitam corrige et in pacis nos uiam dirige.

V. Posuisti domine super caput eius. [R]. Corona de lapide precioso [cf. no. 3; EUL 39 is as no. 2].

OR. Deus pro cuius ecclesia ... [as no. 2].

Memorial for St Thomas, archbishop of Canterbury and martyr.

Offer succour to us, O Thomas; guide those who are active, raise up those who are laid low, reform our customs, deeds and life, and direct us in the way of peace.

7. KB, 76.F.2, fol. 259v. (The antiphon was also used for other martyrs.)

De Saint Thomas martir

Gloriosus Dei amicus Thomas ihesu domini confessione fundatus inter tormentorum supplicia stetit imperteritus: ac demum triumphali morte insignis caelos petiuit sanguine laureatus.

V. Gloria et honore ... [as no. 2].

Oremus. Deus pro cuius ecclesia ... [as no. 2].

Of St Thomas martyr. The glorious friend of God, Thomas, grounded in the confession of the Lord Jesus, stands utterly fearless among the pains of tortures and, at length, distinguished by triumphal death, seeks the heavens, crowned with blood.

8. Vienna, Österreichische Nationalbibliothek, MS 1857, fol. 15r-v. (Alternative readings from *Analecta hymnica*, ed. Dreves *et al.*, XXIX, 89.)

Legitur quod beatus Thomas Cantuariensis archiepiscopus septem gaudia temporalia beatissime uirginis marie cotidie cum magna deuocione repetebat. Et eadem gaudia in oratorio suo more solito dicens, beata uirgo Maria semel apparuit ei et dixit, Cur de gaudiis que preterierunt tantum gaudes et letaris et de presentibus quibus in celo nunc gaudeo que durant perpetuo potius non gaudes nec letaris. Gaude ergo et exulta mecum de cetero. Primo quia gloria mea excellit iocunditatem omnium sanctorum. Secundo quia sicut sol illuminat diem sic claritas mea illuminat totam curiam celestem. Tercio quia tota militia celi obedit mihi et semper me veneratur. Quarto quia filio meo et mihi est semper una uoluntas et semper exaudit cunctas preces meas. Quinto quia deus ad placitum meum remunerat omnes seruitores meos nunc et in futuro. Sexto quia proxima sancte trinitati sedeo et uestita sum corpore glorificato. Septimo quia certa sum et securam quod hec vii gaudia semper durabunt et numquam finientur. Et quicumque in hiis gaudiis letando me venerabitur in exitu anime ipsius a corpore presentem consolacionem meam obtinebit. Et animam suam ab hostibus malignis liberabo. Et in conspectu filii mei ut mecum gaudia paradysi perpetua possideat presentabo. Que vii gaudia a beato Thoma martire superpredicta composita sequuntur in hac forma.